

A: *Potenciales oferentes*

De: *Comisión Asesora de Adjudicaciones*

Fecha: *7 de julio de 2020*

Asunto: **Solicitud de aclaración de la Licitación Pública Nacional 6/2020 para la ampliación, acondicionamiento y reparación del CERP del Suroeste, departamento de Colonia.**

Habiendo recibido consultas referidas a la Licitación Pública Nacional 6/2020 consistente en la ampliación, acondicionamiento y reparación del CERP del Suroeste, departamento de Colonia, se publican las siguientes aclaraciones:

Consulta 1:

“...quería preguntarles si en vez de bovedillas se podía usar premoldeados tipo los Schimt que tienen apoyo cada 2.50 que estéticamente sería mucho mejor y su comportamiento similar que la bovedilla en el sentido de que es algo pre armado.”

Respuesta 1:

Se deberá cotizar la propuesta establecida en recaudos.

Consulta 2:

“Dado que somos empresa en Mvd y debemos concurrir un par de veces con subcontratos, solicitamos prórroga de la apertura en 1 semana de ser posible.”

Respuesta 2:

No se otorgará la prórroga solicitada.



Dra. Patricia Barragán



Cr. Alejandro Giovannini